



LILLA MÁRIA

A HORVÁTH CSALÁD HETEDIK GYERMEKÉNEK KERESZTELŐJE MAGYARLAKON

Bensőséges családi ünnep részesei lehetünk mi magyarlaki hívek 2013. február 10-én. Horváth Antal és Petrovics Katalin hetedik gyermekének keresztelőjére telt meg templomunk, hogy együtt legyünk tanúi a keresztség szentsége kiszolgáltatásának leányuk Lilla Mária számára.



Az ünnepség fényét emelte, hogy a keresztlőre a vasárnapi szentmise keretében került sor, amely szentmisét megyéspüspökünk, Dr. Veres András püspök atya celebrálta, és a keresztelési szertartást is személyesen végezte. Püspök atyánkról közismert, hogy szívesen vállal szerepet egyházmegyénk egy-egy kisebb helyi közösségének ünnepiben, amikor kereszteni családok sokadik gyermekét keresztheti.

A szentmise elején a főpásztornak kijáró tisztelettel püspök atyát közösségünk polgármestere Monek Gyula köszöntötte sok szeretettel, előre is köszönetet mondva hogy a család és egész Magyarlak ünnepét jelenlétével megtiszteli. Különösen örömteli, hogy egyházmegyénk vezetője a Hit évében látogat el hozzánk, jelenléte és tanítása remélhetőleg Magyarlak lelki megújulásához, Jézus Krisztusha vetett hitünk megerősítéséhez is hozzájárul.

Takács Gyula plébános atya köszöntőjében elmondta: "Antiochiai Szent Ignác szmirnai keresztény hívekhez írt levelében üzeni, hogy »A püspök nélkül semmi olyat ne tegyetek, ami az egyházzal kapcsolatos. ... A püspök nélkül nem lehet sem kereszteni, sem szeretetlakomát tartani...« És ennek most itt, ebben a közösségben szó szerint eleget teszünk. Püspök atya azzal a gesztussal, hogy vállalja ennek az újszülött gyermeknek a megke-

resztelését, túllép azon, amit jelmondatával vállalt. Nem csak azon fáradozik most, hogy elvezessen bennünket Krisztushoz, hanem ezt a gyermeket beavatja a krisztusi életbe, Isten gyermekévé fogadja."

Püspök atya megköszönve a szíves fogadtatást, a köszönetet egyből a családnak továbbította, hiszen az ő áldozatvállalásuk és szeretetük gyümölcse tette lehetővé, hogy ezen az alkalmon most együtt ünnepelhetünk.

Szentbeszédében püspök atya a személyes hit fejlődéséről beszélve bátorította a jelenlévőket, hogy miként a gyermekeket segítjük hitük fejlődésében, ne engedjük, hogy felnőtteként lemondjunk arról a vágyunkról, hogy hitünket, vallásunkat még jobban megismerjük és elmélyedjünk benne.

A szülők felelősségét gyermekük nevelésében, a keresztény családok összetartó szerepét nemzetünk fennmaradásában, hitünk továbbadásában egy szép Gárdonyi Géza idézettel támasztotta alá püspökünk: „Isten a gyermeknek két kicsiny kezet adott. Az egyikkel az apja, a másikkal az anyja kezét fogja. Ezt a láncot büntetlenül szétszakítani nem lehet.” Ezt a felelősséget elismerve és a feladatot egy



életen át elfogadva a szülők és Lilla keresztszülői a jelenlévő katolikus közösség és Isten színe előtt fogadalmat is tettek, megvallották, megújították keresztény hitvallásukat.

Lilla Mária, keresztény közösségünk egyik legifjabb tagja jól viselte a szertartást, egyedül a vízzel történő leöntéskor ébredt meg, de előtte és utána is békésen pihent. Ezzel talán tudtán kívül is, de jelét adta, hogy nem idegen számára ez a közösség.

A szertartás után elkészültek még a közös családi fényképek is a templom oltára előtt, plébános és püspök atya látható örömmel állt a csoportképhez, szülők, nagyszülők, testvérek, keresztszülők, rokonok népes kis csapata társaságában, ezzel is kihangsúlyozva Isten és család egymásra utaltságát, soha el





nem hagyható szerepét életünk folyamán.

Magyarlak egész közössége nevében mi is szívből gratulálunk Katinak és Tóninak Lillához és gyermekeikhez, erőt, kitartást, egészséget kívánva nekik és családjuknak, de ugyanúgy Margit nagymamának és Gyula nagypapának is, akikkel e szép családot közös fedél alatt nevelgetik.

Forrás: Martinus

Molnár János püspöki titkár

Fotó: Petrovics László

Hírmondónk aktuális számának tartalmáról

Az év folyamán számtalan ünnep megülésére nyílik lehetőségünk. Nemzeti ünnepeink kiváló alkalmat nyújtanak közösségeink számára, hogy lélekben felemelkedjünk, emlékezzünk követésre méltó elődeinkre, az ő példamutató-sukból merítsünk erőt jelen életünkben előttünk álló feladatokhoz. Keresztény ünnepeink szintén lehetőséget nyújtanak lelki megújulásunkra, Isten elé tehetjük le terheinket, közösségben ünnepelhetjük urunk Jézus Krisztus földi életének eseményeit, például az éppen küszöbön álló Húsvétot.

Mindezek mellett mégis azok az ünnepek a legkedvesebbek számunkra, amikor egy-egy községünk számára fontos eseményen vehetünk részt, amely nekünk magyarlakinak ad alkalmat ünneplésre, közös örömről kifejezésére. Ilyen alkalom lehet egy család beteg gyermekének megsegítésére szervezett jótékonyági rendezvény, amikor a zsúfolásig megtelt Kultúrház már önmagában könnyeket csalhat a szemünkbe, az összefogás iskolapéldáját, segítőkészségünk legmagasabb lelki szintjét jelezve. Vagy a községünk általános iskoláját támogató

jótékonyági bál, amelyet a szülők energiát nem kímélve szerveznek évről-évre, az iskola tanárainak munkáját támogatandó, rajtuk keresztül pedig saját gyermekeink érdekében. Vagy egy keresztény család hetedik gyermekének keresztelőjén a közös imádkozás szülőkért, nagyszülőkért, mellyel ezáltal is kifejezhetjük nagyrabecsülésünket, együtt örülhetünk a családdal, papunkkal, püspökünkkel, magunkban talán mi is fogadalmat teszünk családi életünk rendezésére, gyermekeink lelkiismeretes nevelésére, összetartozás-érzetünk növelésére saját családjukon belül.

Múltkorai számunkban is örömmel állapíthattuk meg, hogy egész évben részei lehetünk ilyen ünnepi alkalmaknak, segíthetünk valakin, jót cselekedhetünk valaki érdekében, részt vállalhatunk mások örömeiben. Ezeket az ünnepeket pedig magunk teremtyük meg, saját magunknak. Hiszem, hogy egy falu életében ezek az ünnepek, közös alkalmak jelentik a "kovászt", azt az elegyet, ami biztosítja, ami által kijelenthetjük, jó Magyarlakon élni, jó itt lakni, egymást tisztelő, megbecsülő emberek körében, olyanok körében, akik-

kel szívesen ünnepelünk együtt, szinte várjuk a következő alkalmat, hogy ismét közösen örömködhessünk. Továbbra is becsüljük meg ezt az összetartó erőt, ezt a kovászt, mert ez az a tiszta forrás, ami még a jelenlegi rohanó világunkban valódi értékkel bír, pénzben, anyagiakban ki nem fejezhető, és ez már csak az olyan szerethető falvakban létezik, mint Magyarlak, méginkább MAGYARLAK. Becsüljük meg ezt, tegyünk érte hogy fennmaradjon, gyerekeinknek mutasson ez követendő példát. Ha ezt majd idős korunkban is így érezzük, akkor megynyugodhatunk, elmondhatjuk, hogy ami rajtunk múlt, azt megtettük, a XXI. század elején mindez jól csináltuk – csináljuk.

Újságunk márciusi tartalmának megalkotásához cikkíróknak, fényképet készítőknak ezúttal is köszönettel tartozunk. Ők is a fenti gondolatok jegyében tesznek arról negyedévről-negyedévre, hogy őrizzük ezt a szavakban ki nem fejezhető értékünket, a "magyarlakinak-lenni-jó" érzéseinket. Remélhetőleg ezen kiadásunkkal is örömet szerzünk helyben lakó vagy távolabb élő olvasóinknak. .

TARTALOM:

Ünnepélyes keresztelő	1
Beszámoló rendezvényeinkről.....	3
Hagyományőrzés – Magyarlak aranylapjai.....	5
Vas megye kincsei	6
Iskolánk életéből	7

Magyarlakaiak tollából	8
Önkormányzati jegyzőkönyvek, hírek.....	10
Hit éve 2012-2013	15
Tervezett rendezvények 2013-ban.....	16
Hirdetmények, egyéb.....	16

IMPRESSZUM: Magyarlakai Hírmondó – Magyarlak község közéleti és kulturális lapja. Szerkeszti: a Magyarlakai Kulturális és Hagyományőrző Egyesület elnöksége. Kiadja: Magyarlakai Kulturális és Hagyományőrző Egyesület. Felelős kiadó: Magyarics István. Nyomdai előkészítés: Mesics Róbert. Megjelenik: negyedévente.

Kegyelemmel teljes Húsvéti ünnepeket kívánunk minden magyarlakinak, valamint lélekben hozzánk kötődő embernek legyen bárhol is e világon!

*Magyarlak Község Önkormányzata, képviselő-testülete és polgármestere;
községünk civil szervezetei és azok vezetői;
valamint a Magyarlakai Hírmondó szerkesztősége nevében.*



Jótekonysági rendezvény Botond gyógyításáért

Kis falunk az új év első hétvégéjén rögtön összefogásról és segítő-készségről tett tanúbizonyságot. Január 5-én a kis Horváth Botondért gyűlt össze fiatal és idős a magyarlakai Művelődési Ház épületében azért, hogy segíthessen.

A kisagyhiánnyal született Botond összejt kezelésére gyűjtöttünk, hiszen megtudtuk, hogy az első kezelésre sikerült összegyűjteni az összeget.

A rövid műsort, melyet a jól ismert helyi előadóktól láthattunk, Szalainé Kiss Edina köszöntője nyitotta meg.

A műsorszámok mosolyt csaltak arcunkra, hiszen tudtuk, a fellépők így akarnak, így tudnak segíteni.

Az ENJOY TSE táncosai talán soha nem táncoltak még ennyire dinamikusán, mindent beleadtak műsorukba a jó ügyért. Ugyanígy tettek a Csörötneki Rábavölgye tánccsoport asszonyai, akikre mint mindig, most is számíthattunk. A fellépők között hallhatták még Kiss Árpádot és Magyarics Bettinát énekelni.

A két részre osztott est első fele ezzel lezárult, ezt követően Szalai Szabolcs versével ráhangolódhattunk a második részben felcsendülő reneszánsz dallamokra, melyet a budapesti Andante kamarazenekar prezentált. A zenekar önként jelentkezett a „feladatra”, mivel hallottak Botond megpróbáltatásairól, s nem okozott nekik nehézséget Budapestről kis falunkba utazni és jótekonyskodni. Műsorukban versek és zenés darabok váltakoztak, melyet örömmel hallgattak a megjelentek.

Miután a műsor véget ért, Monek Gyula Magyarlak község polgármestere köszönte meg a közönségnek és az előadókknak, hogy a rendezvény létrejöhetett, majd meghatódva adta át Botond nagymamájának azt a 260 ezer forintot, amit sikerült aznap este összegyűjteni. Maguk a szervezők is meglepődtek az összeg nagyságán, egyben nagy örömmel könyvelhették el, hogy munkájuknak, odaadásuknak köszönhetően jelentős segítséget nyújthattak Botondnak.

Horváth Antalné Ibolya néni könnyek között köszönte meg a falu lakosainak a segítséget, mely azt gondolom méltán nevezhető példaeértékűnek, hiszen ismét bebizonyosodott, hogy a bajban számíthatunk egymásra, s ez jó érzéssel töltheti el kis falunk lakóit. Külön



Fotó: Horváth Bence

köszönet jár mindazoknak, akik segítettek az este lebonyolításában, Szalainé Kiss Edinának, Nagy Ritának a plakátok elkészítéséért, Magyarics Alíznek, Kukor Hajnalkának, Siklér Ildikónak és Láng Tímeának akik a helyszínen segítették a szervezők munkáját, kiemelt támogatóként pedig a Szentgotthárdi Borhotelnek, akik szállást biztosítottak a budapesti fellépőknek.

Úgy gondolom a jótekonysági esthez illik az alábbi Daniel Gottlieb idézet:

„Másokat segíteni akkor a legértékesebb, ha azt halkán és önzetlenül tesszük.”

Magyarics Bettina

Előző számunkban írtunk arról, hogy Botondnak összejt-beültetéssel és az azt követő kezeléssel lehetne alap-képességein javítani. A kezelés nagyon költségigényes, 3,5 millió forint az első beavatkozás költsége, és Botond orvosai 2 kezelést javasolnak a várt eredmény elérése érdekében. Megyei lapunknak, a Vas Népének és más jólelkű adakozóknak köszönhetően az első kezelés költségei már összegyűltek. Az adakozás folytatása szükséges azonban, hogy a további kezeléseik költségei is rendelkezésre álljanak. Ezért továbbra is várja a család a segítő szándékú adományokat, mégpedig a Vas népe kezdeményezésében meghirdetett jótekonysági akcióban megadott számlaszámra: 10300002-10583146-49020043. Közlemény: adomány

A nőket ünnepeltük 2013-ban is

Március 9-én szombat késő délután vette kezdetét községünk évről-évre megrendezett egyik első tavaszi rendezvénye, a Nőnap ünnepség a magyarlakai Kultúrházban. Bár egész évben a női nem “megszállottjai” vagyunk, ez az ünnep lehetőséget kínál arra hogy ezen érzéseinket nagyobb közösségben, szélesebb közönség előtt is kimutathassuk.

Az ünnepi műsor Magyar Szabolcs köszöntőjével vette kezdetét, majd Monek Gyula polgármester úr köszöntötte a hölgyeket, kifejezésre juttatva irántuk tiszteletünket Magyarlak minden férfiú polgára nevében.

Frigy József előadásában hallgathattak meg ezután a jelenlevők egy szép verset, melynek mondanivalóját végigkísérte az egymás iránt érzett szeretet szükségessége egész életünk folyamán.

A műsor könnyfakasztó, vidámabb része a fiatalok által előadott fergeteges waka-waka tánccal kezdődött, amelyet három vidám, humoros jelenet követett. Képet kaptunk arról, miképpen küzd meg két parasztbácsi (akikben akár magunkra is ismerhettünk) az új technológia vívmányaival, állásinterjút követhettünk végig, melyben kiderült, hogy mindannyian a jelentkező rokonai vagyunk (“a halál fiaai vagytok!”), majd fülünknek ismerősen hangzó reklámszövegek – kismértékben aktualizálva hangzottak el, melyek egyre csak fokozták a teremben amúgy is meglévő jó hangulatot.

Az Önkéntes Tűzoltók ezúttal is kitétek magukért, szembesítették a hölgyeket



azzal a ténnyel, hogy az általunk, férfiak által elvégzett munka mennyire kiemelkedő, megbecsülendő, elismerendő, egy szóval semmivel össze nem mérhető, stb. szaktudást igényel, majd ezt bizonyítani próbálván “hölgy” társaink a munkaeszközök használatát a gyakorlatban be is mutatták.

Fergeteges bakiparádé humoreszk követte, amely valóság-hűen, hihetően mutatta be a messziről jött minisztériumi emberek hozzáértését, tájékozottságát vidéki hahnijuk során. Lackó és Máté ezen jelenete tökéletes csúcspontja volt a vidám műsorszámok sorának, nevetőizmainkat erős próbatételre ítélve.

A fináléban aztán idősebbek és fiatalok is megcsillogtatták tánc tudásukat, a népszerű, ám csöppet sem könnyű gangnam style eltáncolásával.

Összességében fiaink ismét kitettek magukért, színvonalas produkciókkal lepték meg a szép számban megjelent hölgyeket.

Szívvel-lélekkel gyakoroltak, próbáltak, hogy örömet szerezzenek lányoknak-asszonyoknak, köszönet minden fellépőnek mindezt. Különösen jár a köszönet Magyarics Bettinának is, aki a felkészülést koordinálta, segítette, az előadás és a rendezvény szervezésébe a legtöbb energiát befektette.

Az ünnepi műsor után finom vacsora és italok sora várta a vendégeket, majd ezután Boros Gábor zenéjére táncolhattunk a tombolasorsolásig, amely során értékes nyeremények találtak gazdára. Köszönet ezen felajánlásokért is.

Mi férfiak már alig várjuk a május közepén a mi ünnepünkre tervezett rendezvényt, amikor ismét együtt ünnepelhetünk hölgyeinkkel, hogy akkor majd az ő produkcióikat megtekintve érezhessük jól magunkat, és azon az estén újra elmondhassuk egymásnak: “Szeretni mondd, tudnál te engemet?”

Frigy József



Rekruták

A sorkatonai szolgálaton alapuló Magyar Királyi Honvédséget az 1868. december 4-én elfogadott XL. törvény-cikk alapján szervezték meg, ezután indulhattak a leendő magyar bakák vígan (?) a sorozóbizottságok elé. A sorkatonai szolgálat intézményének fennállása alatt az ország fiatal felnőtt (18 évet betöltött és egészségügyileg alkalmas) férfilakossága több évig tartó tényleges fegyveres kiképzésben és szolgálatban vett részt. A katonai szolgálat általában vegyes megítélés alá esett. A felnőttkor küszöbén álló férfiaknak az otthonból való, hosszú ideig tartó kiszakítása a gyerekkori kapcsolatok fellazulását, esetleges megszakadását is jelentették. Másrészt az ország más vidékeire, más környezetbe, más társak közé került fiatalok önállósodását, együttműködési készségét, világlátását jelentős mértékben növelte. A falusi lakosság körében a katonaviseltségnek nagy presztízse volt, a katonaságot a férfiasság próbájának,



majdhogynem feltételének tekintették. A katonaságnál tanult ismeretek, viselkedési, magatartási formák egész további életükben meghatározóak lettek. A katonaviselt, távoli vidékeket bejárt, világlátott férfiemberek történetei, anekdotái a falu társas összejövetelein sokszor meghatározó beszédtemák voltak. A 19. század végén az egyházi anyakönyvek a házasulandó

fiatalemberek neve mellett többnyire katonai szolgálatukra vonatkozó megjegyzéseket is tartalmaztak. Beírták az anyakönyvbe, hogy a vőlegény a katonaidejét letöltötte-e, s ha igen, melyik regimentnél szolgált.

A katonáskodás legelső mozanata a sorozás volt. A sorozás alkalmával a katonaérett kor küszöbére lépett legényeket a járási központban egy sorozó-

bizottság megvizsgálta. Legfőbb szempont a fizikai, egészségügyi alkalmasság felmérése illetve az alkalmatlanság kiszűrése volt. Az alkalmasnak talált fiatalembereket lajstromba vették, és ezután már hamarosan hozhatta is a postás a bevonulási parancsot, amivel aztán a tényleges katonai szolgálat megkezdődött. A sorozás nagy esemény volt a fiatalok életében, amolyan felnőtté avatási ceremónia. A legények az alkalomra ünneplő ruhába öltöztek. Színes szalagokkal díszítették fel a kalapjukat, mint ha csak vőlegények lennének, és esküvőre készülődnének. A legények csapatát a falu első embere kísérte a sorozás helyszínére. Ez még ünnepélyesebbé tette az eseményt. Ahogy az ilyen jeles eseményeken dukál, a délceg csapatot általában meg is örököltette egy csoportképen egy élelmes fényképész. A sorozásról hazatérve aztán megünnepelték a sikeres vizsgát. Ilyenkor az övék volt a kocsma, cigányzene mellett búcsúztatták a maguk mögött hagyott gyerekkort.



Magyarics István

Vas megye kincsei: a nagytótlaki kerektemplom

A Trianoni békediktátum leszakította Vas megye délnyugati részét, amelynek egyes területei ma Szlovéniához illetve Ausztriához tartoznak. Egyre több magyar turista fedezi fel a vidéket, melyet internetes bejegyzéseikben a Kárpát-medence legszebb tájai közé sorolnak. A határmenti, őrségi vendéglátóhelyek mindegyike felsorolja az itteni látnivalókat. A rendezett környezet, a vadregényes táj, a zegzugos völgyek, a dombok gerincén futó utak, a hegytetőkről nyíló kilátás csábítják a kirándulókat. Nagyon sok, a magyar történelemben és a magyar kultúrában kiemelkedő szerepet játszott emlékhely található e vidéken.

Velemértől mintegy tízpercnyi autózást követően érjük el a határ túloldalán Nagytótlakot (szlovén neve Selo). A domboldalról lefelé gurulva, hamar feltűnik a szokatlan alakú templom. Alakja már régebben is fejtörést okozott a környékelieknek, azt beszélték, hogy eredetileg török mecset volt az épület.

A kör alaprajzú templom elhelyezkedése is figyelmet érdemel. A patak völgyében, a vízjárta terület szélén áll, nem pedig dombtetőn, mint a környékbeli templomok többsége. Ez az elhelyezkedés a templom régiségét mutatja. Magát a he-

lyet 1365-ban említik első ízben, de a megnevezéséből kitűnik, hogy a templom jó kétszáz évvel régebbi, és a korábban lakatlan vidék egyik központja volt. Szent Miklós völgyének hívták akkoriban.

Úgy százötven éve kibővítették, hogy többen férjenek el benne. Azóta új, modern templomok épültek a környéken, innen meg talán elfogytak a hívek. A templom ma már csak kápolnaként funkcionál. A kibővítéssel a legfőbb művészi értékeit tették tönkre, de a szlovén műemlékvédelemnek köszönhetően ma már ismét a középkori formájában és szépségében pompázik. Középkori szárnyasoltára ma Budapesten, a Szépművészeti Múzeumban látható.

A műemlék a románkori építészeti elemeken túl, a templombelső falképei miatt is jelentős értéket képvisel. A templom hajójának belső falát és a kupoláját falfestmények díszítik, amelyek legkevesebb három középkori ciklusban készültek. Habár az oldalfalak vizesedése a képek egy részét tönkretette, a kupola freskói szinte eredeti állapotban csodálhatóak. Ezek több mint 550 év után is olyan frissek, mintha a festő tegnap tette volna le az ecsetjét és bontotta volna le az állványzatot.



A falképek közül legrégebbi a román stílusú „Háromkirályok eljövetele és hódolata” freskó. 1300 körül festhette egy korabeli mester. Úgy látszik a templom plébánosa vagy hívei nem voltak megelégedve a művész stílusával, ugyanis egy kis idő múlva újrifestették a képet. Az újabb kompozíció a korábbi, román stílusú képre került, szerkezetében követve a régebbi képet, csak modernebb felfogásban, korszerűbb technikával és kidolgozottabb stílusban megalkotva. Ma kibontva félig az egyik, félig a másik alkotás látható egymás felett illetve egymás mellett. A töredékekből is világosan látszik, hogy ez a kép szinte teljesen megegyezik a veleméri templom monumentális falképével. Úgy tűnik, a veleméri freskó alkotója, Aquila János innen vette az ötletet művének megalkotásához.

Az oldalfal alsó részébe mélyesztett fülkékben szentek alakjai láthatók, köztük Antiochiai Szent Margit egy sárkány hátán állva, Szent Ilona, Szent István, Szent Bertalan és más szenteket ábrázoló falképek. Utóbbiak stílusjegyeik alapján talán a XIV. század utolsó éveiben a környéken, többek között Veleméren is dolgozó Aquila János mester

műhelyében tanult festő keze munkái lehetnek.

Nagytótlakon legjobban a kupola festményei maradtak fenn. A mennyezet csúcsán, szivárvány ölelte mezőben a Szentháromság képe látható. A prospektusok címloldalán leggyakrabban ez a freskó látható.

A kupola ívének mezőin Krisztus szenvedéstörténete van lefestve, kezdve a Jeruzsálembe való bevonulással. Az első kép a templom déli bejárata felett kezdődik, ezáltal a templomba belépő egyúttal képletesen belép a Passió-történetbe is. A sorozat következő képe az utolsó vacsorát ábrázolja, majd Jézus az olajfák hegyén, Júdás elárulja Jézust a zsidó főpapoknak, Júdás csókja és Jézus elfogatása, Jézus Pilátus előtt, Jézus megostorozása, kereszthordozás a Golgota felé a képek sorrendje. A Passió-ciklus a Kálvária jelenettel a kápolna függőleges oldalfalán folytatódik. Az ember kétszer fordul meg a tengelye körül, míg az egész képregényt végignézi.

Az utolsó három kép a Passió sorozatba illeszkedve, Jézus levételét a keresztről, Jézus mennybemenetelét és végül utolsó eljövetelét ábrázolja. Ezek már meglehetősen tö-



redékesek, de a részletek önmagukban is csodálatosak. A képek festőjét nem ismerjük név szerint, de azon festők körébe tartozik, akik a munkájukat új megoldásokkal és kezdeményezésekkel gazdagították. A művészettörténészek „Tótlaki freskók mestere” néven tartják számon. Egyéni stílusát olyan részletek mutatják, mint például ahogy Péter apostol kardot ránt az Olajfák hegyén, hogy levágja az egyik katona fülét. Vagy, ahogy a Kálvária jelenetben Jézus keresztje mellett a jobb lator keresztre kötözött teste



látszik, amint a kisgyermek alakban ábrázolt lelke a száján

keresztül távozik, és egy angyal nyúl feléje, míg a másik oldalon a bal lator elfordítja fejét Krisztustól, távozó lelkét egy sötét alak, az ördög ragadja magához. Vagy ahogy az utolsó képen Krisztust látjuk, kezében kereszttel, amint a halál torkából – egy kígyó hatalmasra tátott szájából – kilépő első emberpár meztelen alakja felé nyújtja a másik kezét.

A mennyei trónusán ülő Krisztus oldalán egykor Szent László király alakja volt megfestve. Mára már csak a szent király szimbóluma, egy bárd

látható belőle. A völgyben, gyönyörű környezetben álló templom csekély belépődíj ellenében megtekinthető. A helyszínen többnyelvű, közte magyar prospektus segít megismerni a templom történetét, felismerni és megérteni a képeken látható jeleneteket illetve a képek mögötti mélyebb tartalmakat és összefüggéseket.

Képeinken: a nagytótlaki rotunda, az Utolsó vacsora és a Fű a Szentháromság kompozíciójából falfreskók láthatók.

Magyarics Ágnes

Iskolánk életéből

2013-as év a közoktatási intézmények számára a változások éve. A 3000 fő lakosságszám alatti települések átadhatták a fenntartás és működtetés jogát az államnak. Az ország több településéhez hasonlóan Magyarlak és Csörötnek községek képviselő-testülete is élt ezzel a lehetőséggel. Ennek következtében iskolánk fenntartója és működtetője 2013. január 1-jétől a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ, közvetlenül a Szentgotthárdi tankerülethez tartozik. Ez a változás most még nem befolyásolta a mindennapi nevelő-oktatómunkánkat, a diákok, a pedagógusok a megszokott rend szerint végzik munkájukat.

A rövid farsangi időszak jelentős eseménye iskolánk életének. Az alsó tagozatosok farsangja február 2-án szombaton volt a csörötneki kultúrházban.

A délután a pedagógusok jelmezes, vidám cirkuszi produkciójával kezdődött. A porondmester hívó szavára színre léptek a mutatványosok: a zenebohócok, az állatidomár a vegetáriánus tigrissel, az erőművész, a bűvész és a kötél tánccs.

Ezután bemutatkoztak a zsűrinek az ötletesebbnél-ötletesebb jelmezbe öltözött kisdíjak. Senki sem maradt jutalom nélkül. A délután hátralévő részét a farsangolók sütemény és tea mellett jó hangulatban, táncolva töltötték.

Felsőseink is heteken át készültek a jeles eseményre. Táncokat tanultak, jelmeze-

ket, dekorációt készítettek. A befektetett idő és energia megtérült, hiszen ezen a hangulatos, vidám délutánon mindenki jól érezte magát. A pedagógusok erre az alkalomra összeállt „Hun kapunk ki” focicsapata egy rövid edzéssel mutatkozott be a tanulóknak.

Az elmúlt évhez hasonlóan március 23-án szombaton meg-

rendztük a „Tudjon többet! Rólunk- Tőlünk” programunkat. Szeretettel vártuk iskolánkba a leendő 1. osztályos gyermekeket és szüleiket. Rövid bemutató órák, közös foglalkozások és kötetlen beszélgetés, betekintés iskolánk életébe, ismerkedés az elsős tanító nénivel – szerepeltek a délelőtti programban.

Tóthné Köncz Valéria



Jótekonysági SZM BÁL

Az, hogy Iskolánk szokásos évi Jótekonysági Bálja, 2013. januárjában került megrendezésre, nem mondható hagyományosnak, mert bő egy hónappal kitolódott az időpontja.

Személy szerint nyolcadik éve veszek részt ennek megszervezésében és mint búcsúzó Szülői Munkaközösségi (SZM) tag tudom, hogy a mai világunkban, mikor a megélhetés oly nehéz, a mindennapi hajtás, munka és család mellett nem egyszerű „életben tartani” tradícióinkat.

A sok nehézség ellenére, azért mégiscsak sikerült lelkes kis csapatunknak véghezvinni ezt az egyre nagyobb kihívásnak tűnő feladatot, és megszervezni szokásos évi rendezvényünket. Végül is a farsang időszakát tekintve - amely a vidám bálók, mulatságok

időszaka - talán nem is volt olyan nagy baj, hogy így alakult.

Célunk, mint mindig, a bál teljes bevételét kis falunk iskolás gyermekeire fordítani, vagyis az éves osztálykirándulásokhoz való hozzájárulás, a jeles és kitűnő tanulók megjutalmazása és természetesen az ünnepségek pénzübeli vagy ajándékkal történő támogatása. Az anyagi szándékunkon túl, bízunk a rendezvény közösség építő szerepében, szem előtt tartva Isaac Newton állítását, hogy „Az emberek túl sok falat építenek és túl kevés hidat.”

Úgy gondolom, ez az este hidakat épített szülők és pedagógusok, barátok, ismerősök és az itt élők között. Bálunkon a létszám szinte évről évre fogyatkozik, érdeklenség, közöny kíséri munkánkat. Ennek ellenére sikerült értékessé

tenni ezt a napot minden szempontból, a jótekonny Támogatóknak és a tisztelt Megjelenteknek köszönhetően!

Örömkre sokan voltak a bálózók között olyanok, akiknek még nincs iskolás gyermekük, mégis úgy gondolták megjelennek és támogatják nemes célunkat. Természetesen köszönet jár Igazgatónőnk, Tóthné Köncz Valéria patronálásáért, Kovács Zsuzsanna tanárnő segítségéért és minden Tanár, Szülő – és jótekonny Vállalkozó és Felajánló hozzájárulásáért.

Köszönjük Magyarics Bettina és Dancsecs Jutka szervezésben nyújtott segítségét, zenészünknek Boros Gábornak a fergeteges hangulatot, köszönjük a süteményeket és tombolókat, melyekkel mind-mind növelhettük az este sikerét.

Kívánom, hogy a jövőben egyre több apuka és anyuka kapcsolódjon be az SZM munkájába és minél többen térjenek vissza Jótekonysági Bálunkra, ezzel is öregbítve az iskola hírnevét, és nem utolsósorban mi magunk tükrözzük gyermekeinknek a jó példát az összefogásról, együttműködésről, tenni akarásról!

Megtisztelő volt, hogy részt vehettem az Iskola Szülői Munkaközösségének életében, kívánom az utánam következőknek is, hogy legyen kitartásuk a folytatáshoz és erejük a cselekvéshez, mert nincs lehetetlen, de nálam ezt már jobban megfogalmazta Assisi Szent Ferenc „Előbb csináld azt, ami szükséges, utána azt, ami lehetséges, és máris azt fogod csinálni, ami lehetetlen!” Így legyen!

Mesicsné Lódi Brigitta

Magyarlakaiak tollából

Előző kiadásainkban már jelentettünk meg vállalkozó kedvű magyarlakaiak írásait, verseit. Ezúttal egy verset illetve egy személyes történelmi visszaemlékezést kaptunk olvasóinktól, melyeket az alábbiakban közlünk, egyben továbbra is bátorítunk mindenkit, ossza meg velünk közlésre szánt rövidebb-hosszabb, megtörtént eseményt elmesélő vagy kitalált történetét.

Egy szép emlék a nehéz időkből

1956. november első napjaiban a Kossuth rádió folyamatosan számolt be arról, hogy a szovjet csapatok megszállták Budapestet.

November 4-én, ha jól emlékszem vasárnap volt. A faluban az a hír járta, hogy megszálló csapatok jönnek Szentgotthárdra is. Ezen a szép őszi napsütéses napon megérkezett hozzám a barátnőm, akit gondolom a szülei felvilágosítottak a várható következményekről. Halkan, csak úgy súgta nekem, hogy nagyon sokan menekülnek Ausztriába, menjünk mi is. És útnak indultunk.

Szentgotthárdon egy több kocsiból álló szerelvény telt meg magyar menekültekkel, köztük voltunk mi is. Az Ausztriai Leoben városban egy Oberland Halle nevű sportcsarnokban szállásolták el a magyarokat, mintegy kb. 200 főt. Bőséges ellátásban részesültünk ezen az ideiglenes szálláson. Emlékszem, a barátnőmmel besegítettünk a szendvicsek készítésébe. Én vékonyan kentem a vaját (úgy ahogy otthon kellett, ha volt mit kennünk a kenyérre), majd ezt látva egy biztonsági őr féle személy rám szólt, hogy azt én fogom megenni.

Talán egy hetet töltöttünk itt. Akinek volt hova továbbmenni rokonhoz többnyire Amerikába, azokat hozzásegítették az utazáshoz.

Mi nem is gondolkodtunk azon, hogy velünk mi lesz. Hamarosan jött egy 50 év körüli hölgy, aki öt lánygyermeket magával vitt, köztük a barátnőmet és engem.

Amikor megérkeztünk egy csodálatos palotába, amit gyönyörű park vett körül, hatalmas fenyők, csörgedező kispatak, csak ámultunk, szinte hihetetlen volt. Az illető hölgy Dóra von Laveran bárónő volt, aki a családjával élt ebben a mesebeli kastélyban.

A kastély emeleti részén kaptunk két szobát, itt helyezkedtünk el. A kastély személyzetéhez tartozott egy László nevű 50 év körüli magyar ember, aki elmondta nekünk, hogy Magyarországon csendőr volt, és ő korábban kimenekült Ausztriába. Az ő tolmácsolásával sikerült a bárónővel kommunikálni. Hamar otthon éreztük magunkat.

Esténként lementünk az alsó szinten lévő Laci bácsi szobájába, és itt hallgattuk a Szabad Európa rádiót. Laci bácsinak köszönhetően a barátnőm és az én nevemet is közölte a rádió, így üzentünk a szüleinknek, hogy jól vagyunk, ne aggódjanak. A kastélyban töltött napok csodálatosak voltak. Vasárnaponként a közeli St. Peter Freienstein nevű falu kistemplomába mentünk misére.

Mi a személyzettel étkeztünk a hatalmas konyha melletti étkezőben, amit az egyik szobalány, Inge tálalt fel. A barátnőm olykor-olykor segített a konyhai munkában, én a bárónő fekete spániel Begi nevű kutyáját sétáltattam a kastély parkjában. Amikor egy alkalommal valamiért szóltam a kutyusnak, hogy „Begi nem szabad”, a közelben lévő kertész meglepődött, „Begi verstehen ungarisch?” A bárónő anyai gondoskodással volt irántunk. Elvitt bennünket többször fogászatra, fodrászhoz.

Nekem akkor hosszú copfom volt, és le akartam vágni, de ő azt mondta, úgy kell haza menni, ahogy eljöttünk. Bármire volt szükségünk, elvitt az üzletekbe és vásárolt nekünk. Egyik alkalommal én egy szuper téli cipőt kaptam, és nagy meglepetésemre az üzletben lévő valamibe bedugtam a lábam, és az a gép rögtenszerűen mutatta, hogy a lábujjak hogyan helyezkednek el az új cipőben.

Esténként a bárónő bejött a szobánkba társas játékot játszott velünk, a nyertes kandírozott gyümölcsöt kapott. Ilyen édességet ott ettem életemben először.

Azonban bármilyen jól éreztük magunkat, közeledett a Karácsony, rajtunk elhatalmasodott a honvágy. Ezt a bárónő tudtára adtuk, és gondolom mivel kiskorúak voltunk, én 16, a barátnőm 17 éves, a többi három lány még fiatalabbak, a bárónő válaszos táviratot adott fel a szüleinknek, hogy akarják-e hogy a gyermekek hazamenjenek?

Ez állítólag okozott egy kis gondot, mivel még a posta sem tudta, hogy mihez kezdjenek az ilyen típusú távirattal. Végül rájöhettek, mivel minden szülő válaszolt.

A válasz természetesen az volt, hogy maradjunk. Az én drága apám azt válaszolta, hogy: „Gyermekek maradjanak, Boldog Újévet kíván Cséve Kálmán.” Ezt a bárónő megmutatta nekem. Kicsit csalódottak voltunk, de aztán a személyzet lefoglalt minket a karácsonyi előkészületekkel. A személyzethez tartozó családoknál díszítettük a karácsonyfákat. Addigra megtanultunk németül, és minden családnál elénekeltük azt a gyönyörű karácsonyi dalt, „stille Nacht heilige Nacht”.

Közben megindult a postaforgalom a két ország között, és mi írtuk a leveleket, hogy hazavágyunk. Amikor értesültünk arról, hogy aki bizonyos határidőn belül visszajön, nem lesz semmi bántódása, akkor komolyan elhatároztuk, hogy hazamegyünk. Ekkor már a bárónő képtelen volt bennünket marasztalni.

Január vége felé 1957-ben elvitt bennünket valami hivatalos helyre, ahol ujjlenyomatot vettek tőlünk, és azt mondták, hogy ha hazamegyünk, akkor soha többé nem léphetünk Ausztria területére (azóta de sokszor voltam már ott). Megköszöntük a bárónőnek a hozzánk való jószágát, elbúcsúztunk mindenkitől, és a Vöröskereszt segítségével eljutottunk Grazba. Itt több magyarral találkoztunk, akik hazafelé tartottak. Nagy meglepetésünkre a többi magyarral együtt egy börtön cellájában töltöttünk egy éjszakát, másnap reggel vittek bennünket a határig, így jutottunk el Szentgotthárdra.

Emlékszem hatalmas hó volt és hideg, Szentgotthádról sok csomaggal, természetesen gyalog mentünk a kis falunk felé. Útközben orosz katonákkal találkoztunk, zavarunkban, vagy félelmünkben azt mondtuk nekik, hogy „Dászvidányijá”. Hála Istennek hazaértünk, ha nem is volt olyan bőség, mint Ausztriában, de otthon voltunk.

Pár nap múlva én Pestre utaztam, és a vonat fülkéjében mindeki megcsodálta az öltözékemet, főleg a cipőmet. Amikor

elmondtam, hogy jutottam hozzá, az egyik utas azt mondta, „ha még egyszer kimegy, ne jöjjön vissza”.

A bárónővel sokáig leveleztünk. Néhány év múlva, az esküvőmre ajándékot küldött. Egy abroszt 12 szalvétával, amelyre a bárói címer hét ágú koronája volt hímezve. Ma is őrzöm.

A fiamnak gyakran beszéltem erről a kalandról, és 2006 tavaszán elvitt engem a gyermekkori élményem helyszínére. Meglepetésemre semmi sem volt a régi. A kastély teljes környezete megváltozott, a fákat kivágták, a kastély épülete teljes felújítás alatt állt. Kívülről nézve csak az üres ablakok látszottak, csak a kis patak csörgedezett a medrében. Szinte sírva mondtam a fiamnak, „Lalikám nincs itt egy lélek sem, akinek elmondhatnám, hogy én itt voltam 56-ban.” – „De Mama az 50 évvel ezelőtt volt.”

Tudom, hogy sokan fájó szívvel gondolnak az 1956-os évre, de nekem gyermekkorom felejthetetlen, csodálatos élménye volt ez az időszak. Visszaemlékezésem végére érek, éppen időben, mivel a Begi nevű kiskutyám jelzi, hogy a napi séta ideje elérkezett.

Ezt a felejthetetlen történetet az azóta elhunyt kedves barátnőm emlékének ajánlom.

Székesfehérvár, 2013. február 4.

Némethné Kálmán Ilona

Rába

Köd szítál lenn a folyóparton,
Hűvös lett már az ősz, az alkony.
Állok, köröttem sárgult levél,
Az elmúló életről mesél.

Mint sikló siklik, csillogó homokon,
Ballag a vén folyó, görget köveket monoton.
Folyó az életed halandó, oly gyorsan oszon,
De ne add fel könnyen! Vár a végtelen haza!

Légy erős mint az ős folyó, a Rába,
Hordd terheid, mint a megterhelt bárka.
Vidd keresztedet testér! Ne tedd le soha!
Légy erős mint a Rába, bár élted mostoha.

(Magyarlak, 2013. január 1.)

Varga Mihály



Rendszeresen jelentkezőnk a Hírmondó hasábjain magyarlakai önkormányzati hírekkel. Forrásként a képviselő-testület ülésein készült jegyzőkönyveket használjuk, melyek teljes részletességgel tartalmazzák az üléseken megtárgyalt témaköröket, az egyes napirendi pontok eredményeképpen megszületett döntéseinket. A jegyzőkönyvek hivatali időben bárki számára hozzáférhetőek a Polgármesteri Hivatalban, e rovatunkban csak egy kivonatot próbálunk nyújtani a közérdeklődésre számot tartó döntéseinkről, önkormányzati rendeletekről, határozatokról.

Puskás Ferencné Kati és Frigy József

Beszámoló a képviselő-testület üléseiről

KÖZMEGHALLGATÁS 2012. NOVEMBER 30.

- Az Önkormányzat 2012. évben megtartott Közmeghallgatására a magyarlakai Kultúrház nagytermében került sor. Az Önkormányzat Képviselő-testülete, jegyzőnk, pénzügyi előadónk mellett községünk közügyei iránt érdeklődők vettek részt a nyilvános ülésen. Sajnos ez alkalommal is alacsony részvétellel kellett szembesülnünk, fentiekkel együtt is mindössze 29 fő mutatott érdeklődést falunk közügyei iránt.
- Monek Gyula polgármester úr tájékoztatta a megjelenteket az önkormányzat pénzügyi helyzetéről, a 2012. évi költségvetés alakulásáról. Részletesen szól a bevételek és kiadások főbb számairól, külön kiemelve a folyamatban lévő, vagy ez évben befejezett beruházásokat. Ismertetésre kerül a helyi társadalmi szervezetek részére nyújtott támogatások mértéke, valamint az önkormányzat feladatkörét képező szociális ellátások pénzügyi háttere. Örömmel tájékoztat bennünket arról, hogy az elmúlt évek legnagyobb beruházásához – a Kultúrház bővítése és felújítása, szaknyelven az IKSZT projekt - kivitelezéséhez kapcsolódó kifizetési kérelmet az MVH jóváhagyta, és 33 millió összegű támogatást utalt át az önkormányzat számlájára. Ebből az összegből természetesen a beruházás elő-finanszírozására felvett hiteleinket törlesztjük, a fennmaradó 5 millió forintot bedig értékpapírban lekötjük.
- Polgármester úr összegzőképpen megállapítja, hogy a működés és a beruházás az önkormányzat lehetőségeihez mérten 2012-ben egyaránt biztosított volt.
- Áttérve a 2013-as év terveire, polgármester úr erről a pontos költségvetési keretszámok és pénzügyi lehetőségek ismerete nélkül egyelőre csak nagyvonalakban tud beszámolni, az önkormányzatok működését érintő – folyamatban lévő – pénzügyi vonatkozású jogszabályi változások egyelőre nem ismertek. Mint korábban is, a jövőben is csak pályázati források bevonásával vághatunk bele bármilyen új fejlesztésbe. Ezen tervek között szerepel a közbiztonság javítását célzó pályázat keretében megvalósítandó térfigyelő rendszer kiépítése is.
- Markó László körjegyző tájékoztatta ezt követően a megjelenteket a 2013. január 1-től életbelépő, az önkormányzatokat érintő változásokról. Három fő változással fogunk szembesülni: **járási kormányhivatalok** vesznek át jegyzői feladat- és hatásköröket, az ügyintézés e területeken a **járási székhelyen, Szentgotthárdon** lesz elérhető. Települési ügysegéd részvételével azonban bizonyos ügyek elintézhetőek lesznek helyben, a közös önkormányzati hivatalban is. Itt következik be a második fő változás, december 31. nappal

ugyanis a körjegyzőség a törvény erejénél fogva megszűnik, a képviselő-testületek döntése értelmében helyette a **Csörötneki Közös Önkormányzati Hivatal** fogja ellátni az önkormányzatok működésével, valamint a polgármester vagy a jegyző feladat- és hatáskörébe tartozó ügyek előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos feladatokat. A harmadik nagy horderejű változás a köznevelési intézményeket, köztük a SZOI Magyarlak-Csörötnék Általános Iskoláját is érinti. **Az intézmények fenntartását és – meghatározott lakosságszám alatti települések esetében – a működtetését is átveszi az állam.** A helyi iskola esetében ez azt jelenti, hogy az épület az önkormányzatok tulajdonában marad, vagyongazdálkodása azonban ingyenesen átkerül a Klebelsberg Intézményfenntartó Központhoz (KLIK). Az intézmény valamennyi költsége az államot terheli, a képviselő-testületeknek érdemi beleszólása az iskola ügyeibe ettől kezdve nem lesz. Ugyanakkor a KLIK tájékoztatása szerint az önkormányzatokkal partneri együttműködésre törekednek majd a jövőben.

- Közérdekű kérdésekre, javaslatokra válaszol ezután polgármester úr. A patakmeder-rendezéssel érintett Mátyás út burkolatának helyreállításával kapcsolatos érdeklődésre válaszol elmondja, hogy a munka elvégzése a beruházó Őrségi Vízrendezési és Talajvédelmi Társulatot terheli. Többszöri egyeztetést követően a Társulat igazgatója biztosította az önkormányzatot arról, hogy a burkolatjavítást elvégzik, tudomása szerint fel is vették a kapcsolatot egy útépítő céggel. A munkákat azonban csak a téli kedvezőtlen időjárási viszonyok elmúltával célszerű megkezdeni, a társulat és az önkormányzat is kéri a lakók türelmét.
- Az Élmenypark beruházással, a kivitelezés befejezésével, a létesítmény átadásával kapcsolatban feltett kérdésre válaszolva polgármester úr előljáróban megjegyzi, hogy láthatóan a nem önkormányzati beruházások okoznak problémákat a községben. A projekt műszaki tartalmát, a konzorciumi partnerség főbb szabályait ismertetve elmondja, hogy nem vezető partnereként az önkormányzatnak kevés lehetősége van a pályázat közvetlen befolyásolására. Ennek ellenére a rendelkezésre álló eszközökkel igyekeznek mindent megtenni annak érdekében, hogy a beruházás mielőbb befejeződjön.
- Dicsérlettel illeti egy hozzászóló – a jelenlevők teljes egyetértésével – a Kultúrház működtetését, „látszik, hogy van gazdája” legfőbb közösségi rendezvényeinknek otthont adó létesítménynek. Az elismerés Magyarics Bettina művelődés-szervezőnk munkáját dicséri.

- Javaslat hangzott el a Temető út burkolatának megerősítésére, tudva azt, hogy hamarosan megkezdődik a Hegyalja út bővítésének fizikai megvalósítása. A munkálatok megindulásával, a lakóépületek építkezésekor a bevezető Temető út burkolata rendkívül fokozott mértékben lesz igénybe véve, ez indokolná annak megerősítését. Polgármester úr válaszában megemlíti, hogy már a korábbi testület is foglalkozott ezzel a kérdéssel, de akkor is abban maradtak, hogy csak pályázati támogatással lehetséges egy ilyen volumenű munka megvalósítása. Ezen felül talán célszerűbbnek látszik az út burkolatának helyreállítását csak az említett építkezéseket követően elvégezni.
- A játszótérre vezető járda minőségét kifogásolta egy hozzászóló. Válaszában polgármester úr jelezte, hogy a megsüllyedt rövid szakasz folyamatos karbantartását végzi az önkormányzat dolgozója, jelenleg ez tűnik költség-hatékony megoldásnak. Későbbiekben felméri, miképpen lehetne végleges megoldást találni a süllyedésre.
- Kovács Zsuzsanna megköszöni az árvízi védekezésben közreműködők áldozatos munkáját, a tanúsított összefogást és segítőkészséget, amellyel a településen szinte egyedülként veszélyeztetett lakóházuk védelmét megoldották.
- Dancsecs Imre tűzoltó-parancsnok beszámol a magyarlakai Önkéntes Tűzoltó Egyesület 2012. évben végzett tevékenységéről, megköszönve a lakosok támogatását.
- Zárásként polgármester úr megemlíti a 2013. január 5-én Horváth Botond javára megtartásra kerülő jótékonysági koncertet, kérve a lakosságot, hogy jelenlétével és adományaival járuljon hozzá a gyermek gyógyíttatásának költségeihez.

TESTÜLETI ÜLÉS 2012. NOVEMBER 30.

- A közmeghallgatás után polgármester úr nyílt ülés keretében első napirendi pontként tájékoztatja a képviselő-testületet az önkormányzat 2012. évi költségvetésének háromnegyed éves gazdálkodásáról. A tájékoztatót a testület elfogadja.
- Szintén tájékoztatás hangzik el az önkormányzat 2013. évi költségvetési koncepciójáról, amelyet a testület elfogad, valamint megbízza a jegyzőt az előterjesztésben rögzített irányelveket figyelembe véve a költségvetési rendelet-tervezet elkészítésére.
- A képviselő-testület a szociális-, a gyermek- illetve diákétkeztetés biztosítása tárgyában a JustFood Kft.-vel korábban kötött szerződéseket határozatlan időre meghosszabbítja, alapozva arra, hogy a szolgáltatóval kapcsolatban sem a lakosság, sem az önkormányzat, sem a hatóságok részéről probléma nem merült fel az elmúlt időszakban.
- Ugyanezen szolgáltató tett javaslatot a 2013. évi élelmiszeri nyersanyagköltségekre, bemutatva más szolgáltató árait is. Levelemben indokolják az áremelkedést, bemutatják annak okait. Testületünk az előterjesztett írásos javaslatot támogatja.
- Előterjesztés hangzik el a Szentgotthárd Város és Térsége Többcélú Kistérségi Társulás Társulási megállapodásának módosítására, ezt a képviselő-testület határozatban elfogadja.
- Alkotmánybírói határozat írja elő a képviselő-testület által korábban megalkotott és elfogadott – a tiltott, közösségellenes magatartásokról szóló önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezését, e határozatnak döntésünkkel eleget tettünk.

- A képviselő-testület meghallgatta polgármester úr összefoglalóját a Vasivíz Kft. írásbeli tájékoztatójának tartalmáról a víziközmű törvény új szabályairól, azt tudomásul vette.
- Szintén törvényi változás indokolta egy korábbi határozatunk visszavonását, mivel a szennyvíz-csatorna hálózat közművesítési hozzájárulásával kapcsolatos döntés a Csörötnek és Térsége Csatornamű Társulat hatáskörébe tartozik. Testületünk az ide vonatkozó korábbi határozatát így visszavonja.
- Magyarlak Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarlak Ifjúsági Kulturális Egyesület falumegújítási pályázatához kapcsolódó kiadásaihoz 34 ezer forintos támogatást nyújt. Ez a plusz támogatás fedezi azokat a költségeket, amelyek a pályázati dokumentációhoz a fejlesztéssel érintett ingatlanok eredeti tulajdoni lapjának és térkép-másolatának csatolása miatt váltak szükségessé.
- Monek Gyula polgármester számol be a község környezeti állapotáról, a környezeti elemek szennyezettségének alakulásáról. Kiemeli a problémákat, amelyek elsősorban a levegővédelem területét érintő tüzelési szabályok be nem tartása miatt keletkeznek. Megállapítja, hogy jelentős szennyező forrás a településen nincs. Elmondja, hogy a hulladékkezelés és –elhelyezés esetében is előfordulnak hiányosságok, mulasztások. A beszámolót a képviselő-testület elfogadja.
- Zárt ülés keretében a képviselő-testület öt Bursa Hungarica pályázati támogatásra beadott kérelmet bírált el.

2012. DECEMBER 15. – EGYÜTTES ÜLÉS

- Az ülést vezető csörötneki polgármester Kocsis Zsolt tájékoztatást hallgatták meg a körjegyzőséget alkotó három község képviselő-testületei. Elmondása alapján a közös önkormányzati hivatal létrehozásával kapcsolatban a korábbiaktól jelentősen eltérő helyzet állt elő a működés finanszírozása tekintetében, miután az Országgyűlés elfogadta a 2013. évi központi költségvetési törvényt. A közös önkormányzati hivatalok működésének támogatására vonatkozó rendelkezéseket egy zárószavazás előtti módosító javaslat alakította át oly módon, hogy az nagyobb közös hivatal esetén számunkra pozitív változásokkal járhat. Ezen új helyzet ismeretében javasolja, hogy a képviselő-testületek vonják vissza a 2012. október 24-i együttes ülésükön hozott határozatukat, és támogassák Rábagyarmat Község Önkormányzatának a 2013. január 1-jétől létrehozandó közös önkormányzati hivatalhoz történő csatlakozását. A képviselő-testületek hosszas vita után, melynek része volt a jelenleg Rábagyarmattal közös körjegyzőségben lévő községek Rátót, Rönök, Vasszentmihály, Gasztony és Nemesmedves polgármesterei által a három képviselő-testületnek címzett levél tartalmának megismerése is, azt a döntést hozták, hogy **korábbi döntésüket nem megváltoztatva, Rábagyarmat Község Önkormányzat Képviselő-testületének a 2013. január 1-jétől létrehozandó közös önkormányzati hivatalhoz történő csatlakozását nem támogatják.**

2012. DECEMBER 18. – EGYÜTTES ÜLÉS

- A körjegyzőséget alkotó három község képviselő-testületei a 2013. január 1-jével létrehozandó közös önkormányzati hivatal megalakításával kapcsolatos döntéseket hozták meg.
- Első lépésként Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény alapján a **Csörötnek-Magyarlak-Kondorfa Körjegyzőséget 2012. december 31. napjával megszüntetik.**



- Kocsis Zsolt Csörötnek polgármestere ismerteti a Közös Önkormányzati Hivatal létrehozására és fenntartására vonatkozó megállapodás tartalmát. Az említett önkormányzati törvény alapján ezen megállapodással a képviselő-testületek az önkormányzatok működésével, valamint a polgármester vagy a jegyző feladat- és hatáskörébe tartozó ügyek döntésre való előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos feladatok ellátására **2013. január 1-i hatállyal létrehozzák a Csörötneki Közös Önkormányzati Hivaltalt.**
- A közös önkormányzati hivatal létrehozásáról és fenntartásáról szóló megállapodáson túl szükséges az új hivatal alapító okiratának elfogadása is. Az érintett képviselő-testületek az okiratot megismerik és az előterjesztés szerint elfogadják.

TESTÜLETI ÜLÉS 2012. DECEMBER 21.

- Polgármesteri beszámoló hangzott el az október 16. óta eltelt időszakban végzett tevékenységekről, önkormányzati eseményekről. Polgármester úr beszámolóját a képviselő-testület elfogadta.
- Előterjesztés hangzik el a 2013. évi önkormányzati lakossági szennyvízcsatorna díj-támogatásról. A képviselő-testület a szennyvízcsatorna-hálózat működésének kezdete óta lakossági díjtámogatást nyújtott a háztartásoknak, ami éves szinten közel 2 millió forintos kiadást jelentett a költségvetésben. Sajnos a jelen költségvetési helyzetben erre a támogatásra tovább nem lesz módja az önkormányzatnak, így 2013-ban lakossági szennyvízcsatorna díjtámogatást a képviselő-testület – Csörötnek községgel való egyeztetés után - nem szavaz meg.
- Magyarlak Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Müllex-Körmend Kft.-vel a szilárd hulladékkezelési közszolgáltatás elvégzésére kötött szerződést 2013. március 31-ig meghosszabbítja. A hosszabbításra a hatályos hulladékgazdálkodási törvény alapján kerülhet sor, amely kimondja, hogy a közszolgáltató kiválasztására vonatkozó közbeszerzési eljárás eredményességéig az év végén lejáró szerződés meghosszabbítható.
- Az új víziközmű szolgáltatásról szóló törvény értelmében a települési önkormányzat kötelessége gondoskodni a közműves ivóvízellátásról. A szolgáltató Vasivíz Zrt. a szolgáltatáshoz

kapcsolódó víziközmű vagyont a törvény rendelkezéseinek megfelelően az önkormányzatok vagyonába adja, amely a nemzeti vagyon részét képezi. A szolgáltatást ez nem érinti, az a felek közötti üzemeltetési szerződés szerint működik tovább.

- A nemzeti köznevelésről szóló törvény előírásai miatt szükségessé vált a Szentgotthárd és Kistérsége Oktatási Intézmény Alapító Okiratának módosítására. A módosított okirat alapján az intézmény teljes neve: Szentgotthárd és Kistérsége Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola lett. Rövidített neve nem változik, Szentgotthárd és Kistérsége Oktatási Intézmény (SZOI). A módosított okiratot a testület megismerte és jóváhagyta.
- Ugyanezen törvény alapján került sor a Szentgotthárd és Kistérsége Egyesített Óvodák és Bölcsőde (SZEOD) Alapító Okiratának módosítására is, a módosított okiratot a testület megismerte és jóváhagyta.
- A Magyarlak Ifjúsági Kulturális Egyesület kérelemmel fordul az önkormányzathoz az általuk falumegújítás- és fejlesztési pályázati támogatásra benyújtott igényléshez kapcsolódó tervezői díj megtérítésére, melynek összege 80 ezer forint. Az egyesülettel kötött együttműködési megállapodás alapján a képviselő-testület a jelzett összeg kifizetését megszavazza.
- Magyarlak Község Önkormányzat Képviselő-testülete a települési könyvtári ellátás biztosítása, a könyvtári szolgáltatások megszervezése tárgyában megállapodást köt a Berzsenyi Dániel Megyei és Városi Könyvtárral.
- Támogatási kérelemmel fordult a Népi Mesterségek Műhelye Egyesület a magyarlak önkormányzathoz. Az Őriszentpéter székhelyű egyesület támogatását a képviselő-testület nem javasolja.
- Tájékoztató hangzott el a Magyarlak Kulturális és Hagyományőrző Egyesület falumegújítás- és fejlesztési pályázatáról. Polgármester úr elmondja, hogy az Egyesület által megvalósított falumegújítás- és fejlesztési, „Magyarlak szabadidős övezet (kegyeleti közpark, sétaút és kültéri közcélú játszótér) kialakítása” című projekt záró kifizetési kérelmét – ismételt helyszíni ellenőrzést követően – az MVH elbírálta, és az igényelt támogatást kifizette. Az Egyesület az önkormányzattal kötött megállapodásnak megfelelően a képviselő-testület által megelőlegezett támogatást visszafizette. Összességében a beruházás egy sikeres, eredményes pályázatnak könyvelhető el – köszönhető az egyesület és önkormányzat példamutató együttműködésének.
- Zárt ülés keretében a képviselő-testület egy átmeneti segély iránti kérelmet bírált el.

TESTÜLETI ÜLÉS 2012. DECEMBER 28.

- Rendkívüli nyílt ülés keretében a képviselő-testület egyetlen napirendi pontban tárgyalta a november elején hozott határozat – vis maior támogatás iránti igénybejelentés szükséges módosítását. Az eredményes helyszíni ellenőrzéseket követően a támogatási kérelmünket a Kincstár formailag is ellenőrizte, melynek keretében hiánypótlásban kéri a képviselő-testületi határozat módosítását. A formai módosítás után testületünk az igénybejelentés újbóli benyújtását támogatja.

2013. JANUÁR 11. – EGYÜTTES ÜLÉS

- A közös önkormányzati hivatalban érintett községek – Csörötnek, Kondorfa és Magyarlak képviselő-testületeinek rendkívüli együttes ülésén testületeinktől a december 18-án a Körjegyzőség megszüntetését illetve a közös önkormányzati hivatal létrehozását kimondó határozatban szereplő dokumentumok módosítását kérte az államkincstár. A Csörötnek-Magyarlak-Kondorfa Körjegyzőség módosított Megszüntető okiratát, illetve a Csörötneki Közös Önkormányzati Hivatal módosított Alapító okiratát a képviselő-testületek megismerték és határozatban elfogadták.

TESTÜLETI ÜLÉS 2013. JANUÁR 29.

- Rendkívüli nyílt ülés keretében a képviselő-testület döntött az Önkormányzat tulajdonában lévő OTP tőkegarantált pénzüpi befektetési jegyből 2 millió forintnak megfelelő összeg felbontásáról. A bontás azért vált szükségessé, mivel az IKSZT pályázat kivitelezésének záró kifizetési kérelmét január hónapban lehet benyújtani, addig viszont a még fennálló kifizetések – az eszközbeszerzés és a projektmenedzsment második részletének kiegyenlítése – teljesíteni kell – mindezt a felbontandó összegből.

2013. FEBRUÁR 14. – EGYÜTTES ÜLÉS

- A közös önkormányzati hivatal községei – Csörötnek, Kondorfa és Magyarlak képviselő-testületeinek együttes ülésén elfogadásra került a Csörötneki Közös Önkormányzati Hivatal 2013. évi költségvetése, melynek bevételi oldalán 30 millió 90 ezer forint szerepel, a teljes összeg állami támogatásból ered, míg kiadási oldalán ugyanekkora összeg szerepel személyi juttatásokra, járulékokra és dologi kiadásokra.
- Szintén elfogadásra került mindhárom képviselő-testület részéről a közös hivatal Szervezeti és Működési Szabályzata.

TESTÜLETI ÜLÉS 2013. FEBRUÁR 15.

- Polgármester úr ismerteti a képviselő-testület 2013. I. félévi munkatervét, melyet a testület támogatólag elfogad.
- E munkatervben szerepel egyik első feladatként az **Önkormányzat 2013. évi költségvetésének megtárgyalása**, megalkotása. Monek Gyula polgármester ismerteti a költségvetés tervezett főbb bevételi és kiadási előirányzatait. Elmondja, hogy mely tételeken javasol változtatást az előterjesztett költségvetésben a korábbi évekhez képest. A hiány több mint 6,6 millió forint, ezt saját bevételeink növelésével, illetve bizonyos kiadások lefaragásával próbáljuk eltüntetni, bár az még ezen fájdalmasnak tűnő intézkedések meghozatala után is látszik, hogy további központi támogatásra lesz az év folyamán szükségünk, hiszen a jelenlegi központi feladat-finanszírozás még a kötelező feladatok ellátását sem biztosítja teljeskörűen, az önkormányzatnak a saját bevételeiből jelentős összeget kell fordítania ezekre, az önként vállalt feladatainak finanszírozásán túl. Felülvizsgálatra szorulnak az étkezési térítési díjak, a sírhely-megváltási díjak, a köztemető szolgáltatási díjak, meg kell szüntetnünk a lakossági szennyvízcsatorna díj-támogatást, szükségessé válik egy hatékonyabb vagyongazdálkodási gyakorlat kialakítása, a helyi adók mértékének 2014. évi emelése – ezen intézkedésekkel további bevételek realizálódhatnak. Kiadáscsökkentő intézkedésként a község

rendezvényeihez és a civil szervezetek működéséhez nyújtott támogatások csökkentésével számolhatunk. A képviselők az előterjesztett javaslatokról hosszas egyeztetést folytatnak, az egyes költségvetési előirányzatok módosításainak, átcsoportosításainak lehetőségeiről. Szóba kerül a Hegyalja út bővítéséhez szükséges kiadások esetleges minimalizálása, az ottani telkek értékesítéséből származó bevételek felhasználása az út és közműhálózat kialakítására, illetve az önkormányzat tulajdonában lévő két gépkocsi fentartásának szükségessége is. Az elhangzott módosító javaslatokat a jelenlegi előterjesztésbe be kell építeni, valamint figyelembe kell venni, hogy az önkormányzati törvény a költségvetésbe működési hiány betervezését tiltja, ezért a képviselő testület a hónap végéig újabb ülésen vitatja majd meg a 2013. évi tervezetet.

- A költségvetés tárgyalása során előkerült intézkedések meghozatalával folytatódott a testületi ülés, elsőként az egyes szociális ellátásokról szóló önkormányzati rendelet módosítására kerül sor, benne meghatározva az étkeztetés új intézményi és személyi térítési díjait is.
- További – a költségvetés teljesíthetőségét szem előtt tartó intézkedésként a képviselő-testület határozatot hoz arról, hogy a lakossági fogyasztók szennyvízcsatorna díját 2013. évben nem támogatja.
- Az idei költségvetésben biztosan nem tudunk előirányzatot tervezni a lakáshoz jutók illetve építkezők támogatására, ezért a testület a 2001-ben alkotott helyi önkormányzati lakáscélú támogatásokról szóló önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezi.
- A képviselő-testület haszonbérleti szerződést köt egy magyarlakos lakossal a Magyarlak 278 és 323 helyrajzi számú ingatlanokra 2014. december 31-ig szóló hatállyal.
- Szükségessé vált az önkormányzat OTP Bank Nyrt.-nél vezetett bankszámlaszerződésének módosítása, amelyre a bankszámlát érintő díjtételek módosítása miatt kerül sor. A számlavezető pénzintézet a tranzakciós illeték bevezetése miatt módosítja ezen díjtételeit.
- Az önkormányzat segítségét, közreműködését kéri egy Hegyalja úti lakos, a háza előtt felállított villanyoszlop E.ON által történő megerősítéséhez, mivel az oszlop oly mértékben terhelt a rá csatlakoztatott légkabelek súlya által, hogy annak erőteljes megdőlése a rákötött családi ház tetőszerkezetének épségét veszélyezteti.
- A Polgárőrség vagyongazdálkodási pályázatának kivitelezéséhez – a pályázati támogatás megelőlegezésként – 2 millió 400 ezer forint szükséges. Ennek biztosítására a képviselő-testület döntése alapján az Önkormányzat tulajdonában lévő OTP tőkegarantált pénzüpi befektetési jegyből felbont ekkora összeget.
- A képviselő-testület a polgármesteri költségátalány 6 ezer forintos emeléséhez nem járul hozzá.
- A képviselő-testület a Magyarlak-Csörötnek Általános Iskola vagyongazdálkodása 2013. évi I. félévi díjának Magyarlakra eső része, azaz 24.831 forint kifizetéséhez hozzájárul, melyet az Önkormányzat részére utólag a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ majd megtérít. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a biztosítási díj befizetésére.
- Zárt ülés keretében a képviselő-testület két átmeneti segély iránti kérelmet bírál el.

Tél Magyarlakon – 2013

A mellékelt képek 2013. március 2-án készültek a Hegyalja út-Temető út környékét megörökítve. Korábbi évekre visszatekintve, az akkori időjárással összehasonlítva, képekben is dokumentálni szerettem volna a március elején, a naptári tavasz beköszönté utáni napok állapotait. Régen láttunk ekkora hókupacokat, hóval borított területeket ezidőtájt.

Az eltelt néhány hét már az ezeken a képeken látható körülményeket is meghaladta, a március eleji 20 fok elolvasztotta a hókupacokat is, majd jöttek a március 15-i hétvégének országos hóviharak – ebből itt a nyugati végeken hála az égnek csak csekély mértékben részesültünk, fagypont alatti hőmérséklet, 6-8 cm hó egy reggelen, viharos szél – nem kevés, de mi ez az ország többi részében tapasztalt majd 1 hetes áramszünetekhez, hótörleszokhoz, elakadt közlekedéshez, hófalak között töltött éjszakákhoz, súlyos tömegkarambolokhoz képest.

Közeleg Húsvét, a napi legmagasabb hőmérséklet még 5 fok alatt marad, az éjszakai pedig még huzamosan fagypont alá süllyed, nagyon várunk már Tavasz!

Frigy József



Magyarlakai Sportkör 2013 tavaszi idénje

A 14. fordulóval folytatódott (volna) csapatunk számára a bajnokság március 10-én. A pálya használhatatlansága miatt azonban a mérkőzés elmaradt. A 15. fordulót az országos viharos időjárás miatt május 1-re halasztotta a Magyar Labdarúgó Szövetség. A 16. fordulóban erőnyerők vagyunk, mivel az osztályban páratlan számú csapat szerepel.

Ez azt is jelenti, hogy az első tavaszi mérkőzésünkre március 31-én, Húsvétvasárnap kerül sor, hazai pályán fogadjuk azt a Katafát, amely ellen eddigi egyetlen győzelmünket arattuk ebben a szezonban még az őszi negyedik forduló során.

Támogassuk csapatunkat,
továbbra is:
HAJRÁ MAGYARLAK!

MÉRKŐZÉSEINK TOVÁBBI IDŐPONTJAI:

(2013. új időpontban majd)	12:00	Magyarlak – Máriaújfalu
2013. március 24. vasárnap		szabadnapos: Magyarlak
2013. március 31. vasárnap	15:00	Magyarlak – Katafa
2013. április 6. szombat	16:00	Szalafő – Magyarlak
2013. április 14. vasárnap	13:30	Magyarlak – Nagykölked
2013. április 21. vasárnap	16:00	Pankasz – Magyarlak
2013. április 28. vasárnap	16:00	Magyarlak – Körmendi Téglagyár
2013. május 1. szerda	11:00	Halogy – Magyarlak
2013. május 5. vasárnap	14:00	Ivanc – Magyarlak
2013. május 12. vasárnap	14:00	Magyarlak – Gasztony
2013. május 19. vasárnap	17:00	Rönök – Magyarlak
2013. május 26. vasárnap	17:00	Magyarlak – Kondorfa
2013. június 2. vasárnap	17:00	Szőce – Magyarlak

Hit Éve 2012-2013

dr. Veres András megyéspüspökünk a XVI. Benedek pápa által meghirdetett Hit Évére a 2012-es év Advent 1. vasárnapján egy köriratot adott ki, melyben szól az egyházmegye papjaihoz, híveihez. Ezen köriratról idézünk, mondandóját összegezzük az alábbiakban.

Bevezetőjében kérdésként rögtön feltételezi: vajon az egyes ember által eddig megélt adventi időszakok közül hány bizonyult valóban kegyelmi időnek? Vessünk számot azzal, hogy mennyire vagyunk készségesek a hit befogadására. Ezen számvetés birtokában buzdít bennünket arra, hogy ha lehet, ebben az évben még tudatosabban készüljünk a hit szerzőjének, Jézus Krisztus születésének megünneplésére.

1. Szekularizált, elvallástalanodott világunkban olyan kultúra alakult ki körülöttünk, amelyből hiányzik Isten. Sokaknál az Isten utáni vonzódást maga alá temeti a múltó javak élvezetének és birtoklásának vágya.

El kell indulnunk Isten megkeresésére, ami meglepően könnyedén sikerülhet, hiszen Isten közelebb van hozzánk, mint gondolnánk. Valahogy úgy, ahogy József Attila írta: Az Isten itt állt a hátam mögött, s én megkerültem érte a világot. Biztosan állíthatjuk, hogy a hit nagyon halovány fénye is elegendő Isten felismeréséhez és életünk átalakításához.



2. Korunk szekuláris kultúrája, az Isten létében való kételkedés és a nagy tömegek haszonelvű gondolkodása, sajnos mélyen átjárja és megzavarja a keresztények gondolkodását, és nagyban befolyásolja a hívők viselkedését is. Egyfajta felszínességhez, a hit szerinti élet kiüresedéséhez és a vallásos magatartás gyengüléséhez vezet. Sok megkeresztelt ember életében, sőt még a vallásos emberek életében is, a hitnek semmiféle hatása sincs a mindennapi életben. Ma ebben mutatkozik meg leginkább az elvallástalanodás.

Nem kétséges, hogy a hit kapuján ott lépnek be az Isten után vágyódók, ahol a közösség hite élő, ahol a keresők látják az Istennel és az emberekkel megélt szeretetközösséget. Ezért a hitre való vezetés, a megélt szeretet által minden keresztény közösségnek és a közösség minden egyes tagjának közös felelőssége.

3. A Hit Évét meghirdető apostoli levelében a Szentatya az alábbi felhívással fordult a keresztény közösségekhez: A plébániai közösségek találjanak módot arra, hogy ebben az évben nyilvánosan vallja meg a Krédót (PF 8). Ennek sokféle módja lehetséges, ezért püspök atya azt kéri, hogy az egyes közösségek keressék meg ennek a saját helyzetükhöz mért legmegfelelőbb módját. Viszont azt is kezdeményezi, hogy egyházmegyénk egész területén egy közös formáját is megvalósítsanak a hitvallásnak. Elődeink nagyon sok helyen állítottak útszéli keresztet, hogy akik arra járnak, azokat emlékeztesse Krisztus minden embert megváltó szeretetére. Ez egyfajta hitvallás volt a részükről, de egyben az evangelizációnak is egyik hatásos eszköze. Ezeket az útszéli kereszteteket az idő vasfoga eléggé kikezdte. Úgy, ahogy a hitünket is....! Ezért arra kéri a plébániai közösségeket, hogy a területükön lévő útszéli kereszteteket az év folyamán újítsák fel, hogy azok újra az élő hit tanúi legyenek a világ felé. Akik jártukban-keltükben ezekre a keresztetekre hittel feltekintenek, azoknak ezek a keresztetek nemcsak az üdvösség jelei, hanem eszközei is lehetnek.

Továbbá azt is kéri püspökünk a hívektől, hogy fogadjuk meg Szentatyánk másik buzdítását is. A Hitvallás legyen mindennapi imádságunk része! Keresztény

Hiszek egy Istenben...



HIT ÉVE 2012 2013



elődeink is azért imádkozták el mindennap a Hiszekegyet, hogy szemük előtt tartsák a hitigazságokat, és azokról napról napra elmélkedjenek.

Küztudott, hogy a 2012-es évben több fiatal papunk is meghalt. Talán az is közismert, hogy mindössze hét kispapunk készül az Egyházmegye szolgálatára. Ezek a tények arra kell, hogy késztesse minket, hogy még jobban bízva az isteni gondviselésben és az imádság erejében, imádkozzunk papjainkért és új papi hivatásokért. Remélhetően Egyházmegyénk felnőtt hívei szívesen csatlakoznak ehhez a kezdeményezéshez, és általa új hivatásokat tudunk kiesdeni a legfőbb pásztortól, Jézus Krisztustól.

Végezetül püspök atya így szól minden hívő testvérünkhöz: "Kívánom, hogy a Hit Éve szolgálja Egyházmegyénkben is a hit megerősödését gyermekben és felnőttben egyaránt! A lelkipásztorok és a hívek tanúságtétele vezessen sokakat Istenhez, az élet és a kegyelem forrásához! A Szűzanya példája és közbenjárása segítsen mindnyájunkat Isten akaratának készséges és alázatos szolgálatára!"

Forrás: Martinus

A teljes püspöki körirat elolvasható a Szombathelyi Egyházmegye hivatalos internetes oldalán:

<http://www.martinus.hu/hirek/3767/dr-veres-andras-megyespustok-korirata-a-hit-ever>

A santa kiskutya

Egy kutyatenyésztő hirdetést adott fel és plakátokat rakott ki, mivel 9 kölyökkutyája született. Az érdeklődők csak úgy özönlöttek, mivel nagyon jó háttérű kutyák kölykeiről volt szó. Egyik nap jött egy kisfiú. - Csokolom, bácsi! Van egy kis gyűjtött pénzem, mert már nagyon régóta szeretnék kutyát. Meg szabad nézнем őket? - Természetesen. Gyere velem hátra, most éppen a házukban vannak, de kihívom őket, - válaszolta a tenyésztő. Ahogy szólt nekik, rögtön kiszaladtak a házukból és hozzájuk futottak. Teli voltak étellel, vidámsággal csak úgy süvített a kis fülük a szélben és oda-vissza előzgették egymást. De egy a sok közül lemaradva, bicegve botorkált ki a kis házikóból. Szegényke nem tudott úgy futni, mint a többi kölyök, mert sántán született. Ahogy a kisfiú meglátta ezt a kiskutyát, felcsillant a szeme és így kiáltott: - Őt kérem! - Ó, aranyos tőled, de ő nem fog meggyógyulni. Soha nem fog tudni úgy futni, mint a többi kölyök, és így csak nehézkesen fog veled játszani. Hallgass rám, jobb ha inkább nem őt választod, - reagált rá a tenyésztő. Erre a kisfiú megfogta a bal nadrágszárát, és felhúzta a combjáig. A tenyésztő döbbenten látta, hogy lábprotézise van. Szóhoz sem jutott. - Bácsi kérem, hadd vegyem meg azt a santa kutyát! Én sem tudok úgy futni, mint az iskolatársaim. Szükségem van egy megértő társra, aki együtt tud érezni velem! - fakadt ki magából a kisfiú. Végül a tenyésztő megfogta a santa kiskutyát és a kisfiú kezébe tette. - Mennyit kell önnek fizetnem, bácsi? - kérdezte kíváncsian a kisfiú. - Neked adom ingyen! Ugyanis a szeretetért nem lehet pénzt kérni, és megvásárolni sem, légy vele boldog.

Tegyel másokat boldoggá

Teljesen önző vagy, vagy legalább néha gondolsz másokra? Az önző embernek nincs békéje. Másrészt, ha önzetlen vagy, ha önzetlenül másokat szolgálsz, hatalmas békeesség tölt el, azonnal. A önzetlen szolgálat valódi örömet ad. Tegyel másokat boldoggá. Örömet leled majd mások boldogságában. Ennek a dolognak a megtapasztalása nyitva áll mindenki előtt. Szolgálj másokat kicsiben vagy nagyban, ahogy megadatik neked, de anélkül, hogy jutalmat vagy elismerést várnál tőle. Szolgálj a szolgálat kedvéért. Szolgálj mindig és mindenkor. Bármilyen alkalom adódik rá. . Számptalan módon segíthetünk másokon úgy, hogy az nekünk semmibe, vagy alig valamibe kerül. Csak egy tiszta szívre van szükség.

Forrás: Dávid M. Bernadette nővér
„Adj helyet a jónak!” c. sorozatából, Róma, 2012.



Magyarlak község 2013. évi rendezvényei

Tervezett dátum	Rendezvény	Tervezett dátum	Rendezvény
1. Január 5.	Jótekonysági rendezvény Horváth Botondért	14. Augusztus 17.	Falunap
2. Január 26.	Iskolai SZM bál	15. Szeptember 15.	Búcsú
3. Február 2.	Iskolai farsang	16. Szeptember 29.	Idősek napja
4. Március 9.	Nőnap	17. Október 26.	Tökfaragó délután
5. Március 15.	Nemzeti ünnep	18. November 30.	Adventi koszorú készítés
6. Március 24.	Nagyböjti fáklyás körmenet	19. December 5.	Mikulás-járás
7. Április 13.	Közd! sportnap	20. December 21.	Karácsonyi ünnepi rendezvény
8. Április 20.	Tavaszi szépség-nap	21. December 24.	Délutáni játszóház
9. Május 5.	Anyák napja	22. December 31.	Faluszilveszter
10. Május 18.	Férfiak napja	Gyermekeink elsőáldozása és bérnállkozása 2013-ben:	
11. Május 22.	Kihívás napja		
12. Június 1.-2.	Gyereknapi		
13. Július 15.-19.	Tábor a turista pihenőnél	Május 12. 11:00	Elsőáldozás Magyarlakon
		Május 26. 10:00	Bérnállás Csörötneken

Internet

Községünk hivatalos honlapja: <http://www.magyarlak.hu>
Google Picasaweb-es képgalériáink az alábbi internet címenek érhetők el:

2009–2011 közötti albumok (56 album):
<http://picasaweb.google.com/magyarlak9962>

Az új album 2012-től:
<http://picasaweb.google.com/magyarlak2>

KÖVETKEZŐ SZERKESZTŐSÉGI ÜLÉS:

2013. április 29. hétfő este 7 órakor a magyarlaki Kultúrházban.

Magyarlakai anyakönyvi hírek

Születés:

Horváth Antal Róbert és Petrovics Katalin lánya: Lilla;
Vágner Krisztián és Varga Brigitta lánya: Dorka Flóra;
Róka Csaba György és Szukics Kitti lánya: Liza;
Krajczár Zsolt Miklós és Palfi Stela fia: Dávid
Gratulálunk!

Halálozás:

Vadász Károlyné sz. Mézes Anna, Monek Imre.
Nyugodjanak békében!